INTEGRAL MUNICIPIO DE ACAMBARO, GTO.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

020

85,794,703.32
113,032,729.58
37,114,159.27

0.00

939,810.78
0.00

0.00
236,881,402.95
0.00

0.00
678,586,666.51
103,853,375.85
2,165,843.77

-73,243,224.13

8,935,125.19
0.00

0.00
720,297,787.19

957,179,190.14

2019 PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Plazo
0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
1,290,962.85 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

46,501,754.43
103,839,546.02
27,136,153.05

0.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
178,768,416.35
Total de Pasivo Circulante

0.00 Pasivo No Circulante

0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
714,902,520.62 Documentos por Pagar a Largo Plazo
90,792,268.53

2,147,509.09
-61,450,130.10

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Adminit

8,752,157.83
0.00

Provisiones a Largo Plazo

0.00 Total de Pasivo No Circulante
755,144,325.97 Total del Pasivo
933,912,742.32 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

atrimonio

e

o iciencia en la A lizacién de la
Hacienda Publica/ Patrimonio
Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2020

83,335,263.43
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

83,335,263.43

72,654.40
0.00
0.00
0:00

0.00

72,654.40
83,407,917.83

461,225,547.79
161,371,502.97

16,700,801.25
283,153,243.57

412,545,724.52
52,737,367.83
357,354,105.36
0.00

0.00
2,454,251.33

0.00

0.00
0.00

873,771,272.31

957,179,190.14

019

89,964,480.53
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

89,964,480.53

72,654.40

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

72,654.40
90,037,134.93

454,921,182.92
161,371,502.97

15,996,248.75
277,553,431.20

388,954,424.47
33,682,425.01
352,817,748.13
0.00

0.00
2,454,251.33

0.00

0.00
0.00

843,875,607.39

933,912,742.32

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
Contiene Informacién de la Administracién Centralizada del Municipio De Acambaro Gto., Junta Municipal De Agua Potable Y Alcantarillado De Acambaro, Gto., Sistema Para EI
Desarrollo Integral De La Familia Del Municipio De Acambaro Gto.

LIC. ALEJANDRO TIRADO ZUNIGA
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. MIGUEL ENRIQUE CASTRO BARRERA
TESORERO MUNICIPAL




