INTEGRAL MUNICIPIO DE ACÂMBARO, GTO. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020					
ACTIVO	2020	2019	PASIVO	2020	2019
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	85,794,703.32	46,501,754.43	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	83,335,263.43	89,964,480.53
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	113,032,729.58	103,839,546.02	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	37,114,159.27	27,136,153.05	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	939,810.78	1,290,962.85		0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00 0.00	0.00
Total de Activo Circulante	236,881,402.95	178,768,416.35	Olios i usivos a conto i lazo	0.00	0.00
			Total de Pasivo Circulante	83,335,263.43	89,964,480.53
Activo No Circulante Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	72,654.40	72,654.40
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	678,586,666.51	714,902,520.62	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	103,853,375.85	90,792,268.53	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	2,165,843.77	2,147,509.09		0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-73,243,224.13		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Adminis	0.00	0.00
Activos Diferidos	8,935,125.19	8,752,157.83	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	, and the second		
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivo No Circulante	72,654.40	72,654.40
Total de Activo No Circulante	720,297,787.19	755,144,325.97	Total del Pasivo	83,407,917.83	90,037,134.93
Total Activo	957,179,190.14	933,912,742.32	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	461,225,547.79	454,921,182.92
			Aportaciones	161,371,502.97	161,371,502.97
			Donaciones de Capital	16,700,801.25	15,996,248.75
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	283,153,243.57	277,553,431.20
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	412,545,724.52	388,954,424.47
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	52,737,367.83	33,682,425.01
			Resultados de Ejercicios Anteriores	357,354,105.36	352,817,748.13
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	2,454,251.33	2,454,251.33
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	873,771,272.31	843,875,607.39
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	957,179,190.14	933,912,742.32

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

Contiene Información de la Administración Centralizada del Municipio De Acámbaro Gto., Junta Municipal De Agua Potable Y Alcantarillado De Acámbaro, Gto., Sistema Para El Desarrollo Integral De La Familia Del Municipio De Acámbaro Gto.

LIC. ALEJANDRO TIRADO ZUÑIGA
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. MIGUEL ENRIQUE CASTRO BARRERA
TESORERO MUNICIPAL